Antígio Cavechini, Bairro Parque Residencial Médici, Município de Itu/SP, registrado sob matrícula nº 051863, 
ficha 01, no Cartório de Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de Itu/SP, Data da assinatura: 10/09/2025 - 
Vigência de 11/09/2025 a 10/12/2025, valor global R$ 50.762,50 ((cinquenta mil, setecentos e sessenta e dois 
reais e cinquenta centavos). B) PROCESSO DE COMPRA: 0483/2022, MODALIDADE: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, NOS TERMOS DO ART. 24, INC. II, DA LEI Nº 8.666/93 com a empresa CELIO 
FRANCISCHINELLI & CIA LTDA EPP, referente a prorrogação do contrato 0008/2022. terceiro termo aditivo. 
Contratação de empresa para prestação de serviços de aluguel de impressora multifuncional, suprimentos e 
manutenção, Data da assinatura: 16/09/2025 - Vigência de 26/09/2025 a 25/09/2026, valor global R$ 2.700,00 
(dois mil e setecentos reais). C) PROCESSO DE COMPRA: 0290/2025, FUNDAMENTO LEI Nº 14.133/2021, 
LEI MUNICIPAL Nº 1750/2015 E LEI MUNICIPAL Nº 2.702/2025. com a empresa CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, referente a concessão de empréstimos consignados, e outras consignações previstas em lei, em

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO, com a 
empresa ZAPSIGN PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, referente a Prorrogação do empenho para 
prestação de serviços de assinaturas eletrônicas e gestão de processos, Data da assinatura: 25/09/2025 - 
Vigência de 25/09/2025 a 24/09/2026, valor global R$ 1.188,00 (um mil, cento e oitenta e oito reais). Os 
processos, após analisados, foram homologados, por unanimidade e sem ressalvas. 08) HOMOLOGAÇÃO DO 
RELATÓRIO DE ATUALIZAÇÃO JURÍDICA DE SETEMBRO 2025: O Relatório completo sobre as 
atualizações jurídicas de setembro/2025 foi enviado previamente aos conselheiros.